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Mitteilungen der Heimatkundlichen Vereinigung Furttal
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1963

1964

1965

1966

1967

1968

1969

1970

Bisher sind erschienen:

Die Kirche von Buchs, Kanton Ziirich
Von K. Grendelmeier

Meteorologische Betrachtungen zur
Zirichseegefrorne 1963
Von A. Giiller

I. Aus der Kirchengeschichte von Regensdorf
Von E. Denzler

II. Ein frithgeschtliches Grab in Otelfingen
Von A. Giiller

II1. Die Bettlerstube in Buchs
Von K. Grendelmeier

Aus der Jagdgeschichte des Furttales
Von A. Lutz

I. Uber das «Hochzeitsschiessen» in den Dérfern des
Furttales

Von A. Giller

II. Der Arzt Johannes Wyss in Otelfingen
Von P. Wyss

Das «Eisloch» an der Liagern
Von A. Giiller

Der Weinbau in Buchs
Von K. Grendelmeier

Barbara Schmid von Buchs
Von R. Stiefel
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. 10

L il

. 12

13

14

.15

1972

1974

1975

1976

1979

1982

1984

Auf den Spuren der ROmer im Gebiet des Furttales
Von A. Giiller

Erinnerungen eines Amerikaschweizers im 19. Jahr-
hundert
Von O. Studer

Bemerkenswerte Funde aus der Vergangenheit von
Dinikon ZH
Von A. Giiller

Die romische Kryptoportikus von Buchs ZH und ihre
Wandmalerei

VYon W. Drack

Aus der Geschichte von Dillikon
Von Hch. Hedinger

Die Industrialisierung des Furttales
Von Ch. und T. Kaiser

Das bronzezeitliche Griberfeld in Otelfingen
Von A. Giiller

Regensdorf 1986
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