**Zeitschrift:** Mitteilungsheft / Heimatkundliche Vereinigung Furttal

Herausgeber: Heimatkundliche Vereinigung Furttal

**Band:** 16 (1986)

**Endseiten** 

## Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

## **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

## Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF: 24.11.2025** 

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

## Mitteilungen der Heimatkundlichen Vereinigung Furttal

			Bisher sind erschienen:
Nr.	1	1963	Die Kirche von Buchs, Kanton Zürich Von K. Grendelmeier
Nr.	2	1964	Meteorologische Betrachtungen zur Zürichseegefrörne 1963 Von A. Güller
Nr.	3	1965	I. Aus der Kirchengeschichte von Regensdorf Von E. Denzler
			II. Ein frühgeschtliches Grab in Otelfingen Von A. Güller
			III. Die Bettlerstube in Buchs Von K. Grendelmeier
Nr.	4	1966	Aus der Jagdgeschichte des Furttales Von A. Lutz
Nr.	5	1967	I. Über das «Hochzeitsschiessen» in den Dörfern des Furttales Von A. Güller
			II. Der Arzt Johannes Wyss in Otelfingen Von P. Wyss
Nr.	6	1968	Das «Eisloch» an der Lägern Von A. Güller
Nr.	7	1969	Der Weinbau in Buchs Von K. Grendelmeier
Nr.	8	1970	Barbara Schmid von Buchs Von R. Stiefel

Nr. 9	1972	Auf den Spuren der Römer im Gebiet des Furttales Von A. Güller
Nr. 10	1974	Erinnerungen eines Amerikaschweizers im 19. Jahrhundert Von O. Studer
Nr. 11	1975	Bemerkenswerte Funde aus der Vergangenheit von Dänikon ZH Von A. Güller
Nr. 12	1976	Die römische Kryptoportikus von Buchs ZH und ihre Wandmalerei Von W. Drack
Nr. 13	1979	Aus der Geschichte von Dällikon Von Hch. Hedinger
Nr. 14	1982	Die Industrialisierung des Furttales Von Ch. und T. Kaiser
Nr. 15	1984	Das bronzezeitliche Gräberfeld in Otelfingen Von A. Güller